
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 
(osobní údaje anonymizovány) 
 

 

 

 

Odpověď na podání (osobní údaje anonymizovány) 

 

Digitální a informační agentura, odbor registrů a rozhraní, obdržela dne 19. února 2024 žádost 
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ze 
dne 19. února 2024, podanou žadatelem (osobní údaje anonymizovány). 
 
Žadatel podal e-mailem (text v těle e-mailu a zároveň přiložen jako příloha) žádost tohoto znění: 
 
„tímto dopisem chci Vás požádat o informace o procesu registrace občanskoprávních vztahů mezi obcí 
Praha 17 a statusu věřitele a zajištěné strany občana České republiky v registru práv a povinností podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.“ 
 
K této žádosti žadatel dále uvedl: 
 
„Podle LISTINY pan (osobní údaje anonymizovány) má uděleno Ministerstvem vnitra státní občanství 
České republiky podle ustanovení §11 a násl. zákona č.186/2013 Sb., o státním občanství České 
republiky. Dále má Osvědčení o státním občanství České republiky vydané Magistrátem MČ Prahy 17 
podle §43 zákona č.186/2013 Sb.o státním občanství České republiky. To znamená, že (osobní údaje 
anonymizovány) prošel procesem naturalizace a stal se plnoprávným občanem České republiky. Vydání 
osvědčení může sloužit jako potvrzení jeho nového občanského statusu a může být použito v různých 
oficiálních a právních kontextech v České republice. Tento status dává člověku práva a povinnosti, které 
jsou obvykle spojeny s občanstvím. Prosím o registraci statusu věřitele a zajištěné strany, což je 
potvrzeno originálním rodným listem, oddacím listem a certifikátem (Department of Licensing Uniform 
Commercial Code Debtor Information Search Report) UCC-1. Tyto dokumenty jsou platné a potvrzují 
můj status právoplatného věřitele (osobní údaje anonymizovány).“ 

 
V reakci na žádost Digitální a informační agentura jakožto povinný subjekt podle § 2 InfZ ve spojení s § 
15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává  

*DIAPX0027QRX* 
DIAPX0027QRX 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  3867-3/ORR-2024 

K VAŠEMU Č.J.  

xxxxx                                                                                                             

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Ondřej Žežula   +420      ondrej.zezula@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 1/sv 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 
rozhodnutí, 

 
jímž se žádost o informace odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 
Digitální a informační agentura, odbor registrů a rozhraní, obdržela dne 19. února 2024 žádost 
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ze 
dne 19. února 2024, podanou žadatelem (osobní údaje anonymizovány). 
 
Žadatel podal e-mailem (text v těle e-mailu a zároveň přiložen jako příloha) žádost tohoto znění: 
 
„tímto dopisem chci Vás požádat o informace o procesu registrace občanskoprávních vztahů mezi obcí 
Praha 17 a statusu věřitele a zajištěné strany občana České republiky v registru práv a povinností podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.“ 
 
K této žádosti žadatel dále uvedl: 
 
„Podle LISTINY pan (osobní údaje anonymizovány) má uděleno Ministerstvem vnitra státní občanství 
České republiky podle ustanovení §11 a násl. zákona č.186/2013 Sb., o státním občanství České 
republiky. Dále má Osvědčení o státním občanství České republiky vydané Magistrátem MČ Prahy 17 
podle §43 zákona č.186/2013 Sb.o státním občanství České republiky. To znamená, že (osobní údaje 
anonymizovány) prošel procesem naturalizace a stal se plnoprávným občanem České republiky. Vydání 
osvědčení může sloužit jako potvrzení jeho nového občanského statusu a může být použito v různých 
oficiálních a právních kontextech v České republice. Tento status dává člověku práva a povinnosti, které 
jsou obvykle spojeny s občanstvím. Prosím o registraci statusu věřitele a zajištěné strany, což je 
potvrzeno originálním rodným listem, oddacím listem a certifikátem (Department of Licensing Uniform 
Commercial Code Debtor Information Search Report) UCC-1. Tyto dokumenty jsou platné a potvrzují 
můj status právoplatného věřitele (osobní údaje anonymizovány).“ 
 
Žádné další informace nebo dokumenty nebyly k žádosti přiloženy. 
 
Základní registr agend, orgánů veřejné moci, soukromoprávních uživatelů údajů a některých práv 
a povinností, jinak též registr práv a povinností, je upraven zákonem č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech (definice obsažena v § 3 písm. d) tohoto zákona), zejména v § 48 a násl. zákona o základních 
registrech. 
 
Údaje vedené v registru práv a povinností jsou uvedeny v § 50 až § 52 a § 52b až § 52d zákona 
o základních registrech. Údaje uváděné žadatelem v žádosti se v registru práv a povinností neevidují, 
nejsou tam tedy ani zapisovány a z tohoto důvodu neexistuje žádný proces registrace, o němž žadatel 
hovoří. 
 
Podle § 2 odst. 4 InfZ platí, že povinnost poskytovat informace se netýká mj. vytváření nových informací. 
Podle tohoto ustanovení se tedy neposkytují informace, které neexistují. Protože tomu tak v případě 
informací požadovaných žadatelem je, požadovanou informaci není možné poskytnout. 
 
S ohledem na uvedené rozhodla Digitální a informační agentura tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 

 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

Poučení: 
Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 152 odst. 1 správního 
řádu, rozklad. Rozklad je možné podat do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí (§ 16 odst. 3 InfZ), a to 
k Digitální a informační agentuře, nejlépe cestou odboru registrů a rozhraní, o rozkladu rozhoduje ředitel 
Digitální a informační agentury (§ 16 odst. 3 Infz ve spojení s § 152 odst. 2 správního řádu). 
 

 

 

 

PhDr._JAN_TRETERA_ 

VEDOUCÍ_ODDĚLENÍ _REGISTRU_PRÁV_A_POVINNOSTÍ_ 

 

 

 


